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KE REJESTRUJE DWIE NOWE EUROPEJSKIE INICJATWY OBYWATELSKIE 
11 września Komisja Europejska zarejestrowała dwie nowe inicjatywy obywatelskie: „EIO na rzecz Europy 

mądrze korzystającej z wody i odpornej na deficyt wody” oraz „PsychedeliCare”. Organizatorzy pierwszej   

z nich chcą wprowadzenia planu działania na rzecz wody i zmniejszenia śladu wodnego, natomiast 

organizatorzy drugiej domagają się wsparcia przez Komisje ekspertów do standardów opieki z użyciem 

psychodelików.  Obie spełniają warunki, powodujące że są one prawnie dopuszczalne przez Komisję.  

Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ke-rejestruje-dwie-nowe-

europejskie-inicjatywy-obywatelskie.html 

 

LUBLIN POLSKIM ZDOBYWCĄ TYTUŁU EUROPEJSKIEJ STOLICY KULTURY 2029 

25 września przewodnicząca ekspertów Suvi Innilä, ogłosiła otrzymanie przez Lublin rekomendacji dotyczącej 

tytułu Europejskiej Stolicy Kultury 2029. Celem projektu jest pogłębienie europejskiej współpracy, poznanie 

nowych kultur i działania na rzecz integracji społeczeństwa. To już trzecie Polskie miasto w historii, które 

otrzymało ten tytuł po Krakowie w 2000r. i Wrocławiu w 2016 r.                                 Więcej na temat: 

http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,lublin-polskim-zdobywca-tytulu-europejskiej-stolicy-kultury-

2029.html 

 

 UE WSPIERA EUROPEJSKICH TWÓRCÓW SZTUCZNEJ INTELIGENCJI ZAPROSZENIAMI 

DO SKŁADANIA WNIOSKÓW DOTYCZĄCYCH FABRYK AI 
W ramach pakietu Komisji Europejskiej na rzecz innowacji w dziedzinie sztucznej inteligencji, ogłoszono  

zaproszenie do tworzenia fabryk AI. Celem jest wzmocnienie pozycji Europy w zakresie bezpieczeństwa            

i wiarygodności sztucznej inteligencji. Fabryki mają być tworzone wokół światowej klasy unijnej sieci 

europejskich superkomputerów oraz mają być dostępne dla takich przedsiębiorstw jak na przykład 

naukowych, przemysłowych czy przedsiębiorstw typu start-up.  

Więcej na ten temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ue-wspiera-europejskich-tworcow-

sztucznej-inteligencji-zaproszeniem-do-skladania-wnioskow.html 

 

PÓŁ MILIONA MIEJSC PRACY W UE CHRONIONYCH DZIĘKI UNIJNEJ OCHRONIE HANDLU 

W 2023 R.  

Zgodnie z sprawozdaniem w sprawie działań UE w zakresie ochrony handlu w 2023 r. obowiązywały łącznie 

182 środki ochrony handlu, co stanowi wzrost o 40 proc. w porównaniu z 2018 r . W Unii liczba chronionych 

miejsc pracy w sektorach takich jak energia wiatrowa czy światłowody wzrosła z 365 tys. do prawie 500tys. 

Wynikiem sprawozdania ma być działanie na rzecz wspierania sektorów zielonych technologii przed 

nieuczciwym handlem oraz przeciwdziałanie nieuczciwym praktykom handlowym. 

Więcej na ten temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,pol-miliona-miejsc-pracy-w-ue-

chronionych-dzieki-unijnej-ochronie.html 
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DZIAŁANIA EUROPE DIRECT WE WRZEŚNIU 
 

PIKNIK RODZINNY W BUKU 
7 września 2024 r.  odbył się festyn rodzinny w Buku. Program objął między innymi warsztaty 

kreatywne i atrakcje dla dzieci . W połączeniu zabawy z edukacją, na strefie Europe Direct odbyły się 

quizy i konkursy  dotyczące krajów Unii Europejskiej. Uczestnicy mieli możliwość wygrania specjalnie 

przygotowanych mini nagród oraz pogłębienia swojej europejskiej wiedzy. 

 
NOC NAUKOWCÓW 2024 
27 września byliśmy na Politechnice Poznańskiej oraz Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu  

w ramach Nocy Naukowców.  Na stoiskach Europe Direct można było otrzymać materiały 

informacyjne, pogłębić swoją wiedzę  na temat państw europejskich oraz wziąć udział w quizach  

i konkursach.  

 
 

POZNAŃSKI TARG DOBRA 2024 
8 września 2024 r. odbyła się 4 edycja Poznańskiego Targu Dobra.  Celem tego wydarzenia była 

promocja działań organizacji pozarządowych, możliwość podjęcia współpracy oraz integracja 

uczestników. Przy stoisku Europe Direct dostępne były materiały informacyjne oraz konkursy na 

tematyczne konkursy i quizy.  

 

 

CO NAS CZEKA Z PAŹDZIERNIKU 

ŚWIATOWY DZIEŃ ŻYWNOŚCI 

16 października będziemy obchodzić Światowy Dzień Żywności. Święto zostało ustanowione  

w 1979 roku przez Organizację ds. Wyżywienia i Rolnictwa (FAO). Co roku, na całym świecie,  

16 października – w rocznicę utworzenia Organizacji Narodów Zjednoczonych do spraw Wyżywienia 

i Rolnictwa w 1945 roku- obchodzony jest Światowy Dzień Żywności. Jego celem jest pogłębianie 

świadomości opinii publicznej na temat globalnych problemów żywnościowych i wzmocnienie 

poczucia solidarności w walce z głodem i niedożywieniem. 

LEKCJE EUROPEJSKIE W WIELKOPOLSCE 

W październiku odbędą się lekcje europejskie dla uczniów szkół podstawowych  

w Poznaniu, podczas których uczniowie poznają zabytki i kulturę krajów europejskich. Uczestnicy 

zaznajomią się również z podstawowymi informacjami o Unii Europejskiej, tego czym jest, kiedy  

i jak powstała oraz jakie są jej symbole. 


